
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA N° 2703.02/2018 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 04 de maio de 2018 as 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licitacao, na 
modalidade CONCORR�NCIA, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 

+-, '2703.02/2018, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAyAO 
DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE P0BLICA NA EXECUCAO 
ORCAMENTARIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, DESTINADOS AS DIVERSAS 

ISECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARA0/CE, o qual encontra-se na integra na Sede 
da Comissao Permanente de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 

!Contas do Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Presidente da 
Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 03 DE ABRIL DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE; 

' - DIARIO OFICIAL DO EST ADO. 

FT SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



DIARlO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°061 I FORTALEZA. 03 DE ABRIL DE 2018 

ESTADO DO cEARA - FUNDA<;lo DE SAUDE PUBLJCA DE IGUATU - AVISO DE LICITA<;lo - PREGAO PRESENCIAL N° 
26.03.001/2018-FUSPI -A Pregoeira responsavel pelas Licita,,&s da F� de Saude Publica de Iguatu-CE toma publico para o conhecimento dos 
licitantes c demais interessados, o Pregao Presencial N° 26.03.00112018-FUSPI, referente a Aqui1i�o de medkamentos e material medico ho$pitalar, 
para a tender as necessidades do Hospital Regional de lguatu-CE, de responsabilidade da F�o de Saude Pliblica desse Municipio, cop:i Data % de Abertura da Sessao marcada para o dia 13 de Abril de 2018, iJ 09b, na Sala da Comissao de Licitaeso, situadn a Rua Edilson de Mefo,Tiivora. SI c> � 
N°, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital oa integra enoontra-se a dispos� dos interesssdos para consulta, no endereeo acima, como tambem.,.no Portal de i 
Licitaeoes do TCE-CE: http://wwwtce.ce.gov.br/licitacoes/. Para mais infonn� pelo Telefone: (88) 3510- I 250 das 08h as l 2h. lguatu-CE, OZ"'lfe �- � 
de 2018. Maria lranilda Leite - Pregoeira Olldal da CPUFUSPL f � q< ';l �-� ......... 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENBOR TABOSA- EXTRATO DO CONTRATO N' 20180130001- 

PIO 

PRESENCIAL N" OS.001/2018 - PRP- ORIGEM: Pregilo Presencial 05.001/2018 - PRP. CONTRA TANTE: Secretaria de Obras. CONTRAT A: 
MAVl COMERCIAL DE PAPELARlA E ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Registro de Preeos visnndo a Futura Aquisicso de luminaries Tipo ED 
destinadas a manuten� dos services de lhmiina�o Publica do Municipio de Moosenbor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: RS 16.380,00 (Dezesseis Mil, 
Trezentos e Oitenta Reais), DOTA<;AO OR<;AMENTARIA N°: 0501 .04.122.0402.2.029- 3.3.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria elia 
Franco do Nascimento Madeiro - Ordenadora de Despesas do Fuodo Geral ASSINA PELA CONTRATADA: Vmicius Cunha Batista - Repr te 
Legal DATADAAS.SINATURA: 23 de Mareo de 2018. VIGENClA: 23 de Mareo de 2018a 31 de Dezembrode 2018. 

ESTADO DO CEA.RA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVlSO DE LICITA<;AO - CONCORR.ENCIA N" 2703.02/2018 - A 
Comissao Permanente de Licitacso da Prefeitura do MlDlicipio de Acarau-CE toma publico para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo din 04 
de Maio de 2018, as 08b30min, oa Sede da Prefeitura localiz.ada a Rua Capit.io Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira. Acerau-Cfi, 
estara realizando Licitacso na Modalidade Concorrencia, Crilerio de Julgamento Meoor Preeo, tombado sob o N" 2703.02/2018, com o seguinte Objeto: 
Contrata�iio de empresa para presta?o de seni�s especialiudos de contabilidade pliblica na eXCCU?o or�amentirla, tinanceira e patrimonial, 
destinados as dlversas Secretarias do Mun_icipio de Acarail-CE, o qua! encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licita�ilo, no 
horario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: '"'vw.tcm.ce.gov.bdlicitacoes. Acarali-CE, 03 de Abril de 2018. Ana Flh;a Teixeira - 
Presidente da Comiuiio Permanente de Licita�io. 

ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAJO - RESULTADO DO CREDENCIAMENTO - PREGAO 
PRESENCIAL N" 2018.02.26.01 - A Comissllo de Pregilo de Licita� da Prefeitura MlDlicipal de General Sampaio-CE, localizada a Av. Jose Severino 
Filho, N° 257, Centro, General Sampnio-CE, apes sessso Realiz.ada no dia 02 de Abril de 2018, oode estava presente o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 
toma publico o seguinte Resultado da Habilita�: EMPRESAS CREDENCIADAS: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME; DEPOSITO 
E AUTO PE<;AS O MARINHEIRO LTDA- ME; JB- COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA- ME. EMPRESA 
DESCREDENCIADA: FRANCISCO ARITON BRAZ - ME.. ficando assim marcado para o din 04 de Abril de 2018, as 08b30min, para Abertura 
dos Envelopes Propostas de Preco. O Resultado se encontra a disposiyilo dos interessados referente ao Pregso Preseocial N° 2018.02.26.01, destinado 
a Contratacao de empresa para aquisi�o de peeas visando a reposi¢o de peeas dos veiculos ofieiais de drversas Secretaries do Murucipio de General 
Sarupaio-CE. Podera ser adquirido no endcrecc acima, a partir da data desta Publicacso, no horario de expediente no publico das 08h as 12h. General 
Sampaio-CE, 02 de Abril de 2018. Francisco Arley Perein de Olinin- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEA.RA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVlSO DE CBAMAMENTO PUBLlCO - CRAMADA PUBLICA N- 
001/2018-SEDUCA -A CPCL do Aracati-CE tome publico para conhecimento dos interessados que realiz.ara no dia 19 de Abril de 2018, as 09b, na 
Sede da Comissao Permanente Central de Llci�o. sita a Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, Sessao de Recebimento, Abertura 
e Julgaruento dos documentos de Habilita�ilo e Projetos de Venda referemes a Chamada Publica N" 00Jn018-SEDUCA, cujo Objeto ea Aquisi�io de 
Generos Alimenticios da Agricultura Famj)iar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacion al de Alimenta\'.iO 
Escolar/PNAE, para o anode 2018, de responsabilidade da Secretaria de Educa?o do Munidpio de Aracati-CE. A Documentacac do Instnunento 
Convocat6rio e seus anexos, podera ser adquirida junto a CPCL, a partir da publi� deste Aviso, de Segunda a Sexta-feira no honirio de 08h as 12b. 
Aracati-CE, 02 de Abril de 2018. Jose Estelita de Aquino Ftlbo - Presidente da CPCL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QurrERIANOPOLIS - EXTRATO DE INEXJGIBILIDADE DE LICITA(;AO - 
PROCESSO N° OU20181PI - 0 Presidente da CPL, em cwnprimento da Ratificacao procedida pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Go,·emo, 
fez pub Ii car o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade de Licita� a seguir: Processo N° 0112018/PI OBJETO: Contrata�o do show nrtistiC-O 
do cantor Leo Magalhi!es para a� no dia 04A:>612018, alusivo as comemora9(5es da Emanci�ilo Politica do Municipio de Quiterian6polis- 
CE. FAVORECIDO: MAIS MUSIC - GRAVA(;AO, EDI<;AO E PRODU<;AO MUSICAL EIRELI. CNPJ N" 23.524.867JOOOl-41. VALOR: RS 
110.000,00 (Cento e De-z Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: ArL 25. Inciso III da Lei N° 8.6«,/93 e suas demais alt�oes. DECLARA<;AO DE 
INEXIGIBILIDADE emitida pclo Presidcolc da Comissiio Pcnnanmte de lici�o e Ratificada pela Ordenadord de Dcspesas da Secret.aria de Govemo, 
Sra. AntoniaAdenilceArceno Lima Rodrigues. Quiterlancipolis·CE, 02 de Abril de 2018. Jose 1talo Alves Costa -Presjdente da Comissio Permanente 
de Licita\'.iio. 

ESTA.DO DO CEA.RA. - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA<;AO - 
PROCESSO N° 0212018/Pl - 0 Presidente da CPL, em cwnprimcnto da Ratifi�o procedida pela Ordenadora de Dcspcsas da Secretaria de Govemo, 
fez publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licita,;ao a seguir: Processo NO 02/20 I &'PI. OBJETO: Cootrata� do show artistico 
da banda Avinc Vumy para apresen�o no dia 04A)612018, atusivo as comemo� da Emaoci�o Politica do Municipio de Quiterian6polis-CE. 
FAVORECIDO: AVlNE VlNNY PRODU<;OES ART1sTICAS LTDA - ME, CNPJ N" 20.661.405.IOOOl-88. VALOR: RS 40.000,00 (Quarenta Mil 
Reais). FUND AMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso ffi da Lei NO 8.666193 e suas demais al� DECLARA<;AO DE INEXIGmILIDADE emitida 
pelo Prcs1dcnle da Comissao Permanente de Licita,.ao e Ratificada pela Ordcoadora de Dcspesas da Sccrctaria de Go,·emo, Sra. Antonia Adenilcc Arccoo 
Lima Rodrigues. Quiteriancipoli1-CE, 02 de Abril de 2018. Jose 1taJo AJ,·es Costa - Presidente da Comissio Permanente de Licita�io 

EST ADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - A VlSO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 020.i.Ot/2018 
- AGRl. A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de MADALENA-CE - toma ptiblico, para conhecimcnto dos interessados que no proximo dia 16 DE 
ABRIL DE 2018, as 09b30min, oa Sede da Prefeitura localiz.ada a Av. Antonio Costa Vieira. 305, Pinhos, estara reali7Ando licita�o. na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, critmo de julgamento menor pre\)O, tombado sob o n• 0204.01/2018 - AG.RI, com o seguinte objeto: Aquisi�io de 01 (Uma) 
Retroescavadeira para atender as necenidades da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hidricos do Municipio de Madalena - CE., 
o qual encontra-se na integra na Sede da Comi.ssao de Licita�, acima descrilo no horario de 08:00b as 12:00b e no site do Tnl>unal de Contas do Estado 
www.tce.ee gov hrmcjtaroes Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira. 

Estado do Ceara -PrefeJtura Municipal de Independencia. 0 Govemo Municipal de lndependencia, toma publico o Extrato do Instrumento Contratual 
resultante do Preg!o Presencial N.0 GM-PP003/18: Unidades Adnunistrativas: Secretarias de Infraestrutura, Adm�o e Finanlras, Culturo e Turismo, 
Esporte e Juventude, Agricultura e Pecuaria, Meio Ambiente e RCCW'SOs Hidricos e CITRAN. Objeto: aquisit,:io de material de limpeza e generos alimenticios 
para a tender as necessidades do Municipio de lndependencia - CE. Vigencia do Contrato: a partir da data de assinarura ate 31 de dezem bro de 20 I 8; 
Contratados: Taua Comercio de Saneantes ElRELI - ME. Manuel Evando Soares Vieira ME, Mercantil Kayo LIDA- EPP e Fricames Comcrcio e Servi� 
EIRELI ME. Assinam pelas Contratantes: Jose Edval Pimentel de Almeida Segundo, Joao Gomes Coutinho Neto; Marcelo Victor Torres Pinto, Bruna 
Teixeira da Silva, Antonio Lindomar Galvilo N6brega; Elisoete Alves Pedrosa e Antonio Neuton Batista Cavalcanti. Assinam pelas C-Ontratadas: Francisco 
Lauberio Cavalcante, Manuel Evando Soares Vieira. Enioeldo Fernandes Farias e Maria Joceane Soares. Valores: Taua Comercio de Saneantes EIRELJ - 
ME - RS 6.169,59; Manuel Evando Soares Vieira ME- RS 9.087,43; Mercantil Kayo LIDA - EPP- RS 8.318,38 e, Fricarnes Compercio e Servi� ElRELI 
- ME- R$ 3.174,32. lndependencia - Ce, 26 de mar�o de 2018. 

o FSC -- MISTO -- .,.. .... ........ 
NC'C1281111 



; - 


